
 

 

 
 

医療従事されている皆様へ  

 

私たち United Microelectronics Corporation（UMC）は、台湾に本社を置く、今年で創

業 40 年の半導体メーカーです。三重県桑名市には、当社の重要な製造拠点である、ユ

ナイテッド・セミコンダクター・ジャパン株式会社（USJC）があります。 

 

スマートフォン、パソコン、デジタル家電、自動車などに搭載されている半導体は、非

常に微細な技術のため、24 時間連続で製造する必要があります。三重県では感染拡大が

抑えられ、USJC は現在も製造ラインを止めることなく操業しています。最前線でウィル

スに立ち向かってくださっている皆様のおかげと心より感謝しています。 

 

台湾では、少しずつではありますが、医療物資が用意できるようになってきましたの

で、不足していると伺いました防護衣と医療用ゴーグルを寄贈させていただきます。こ

れらは CE 基準を満たすものです。医療の現場でお役立ていただければ幸いでございま

す。 

 

一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆さまのご健康を心よりお祈り申し上げ

ます。 

 

 
 
2020 年 5 月 

 

 

United Microelectronics Corporation  

ユナイテッド・セミコンダクター・ジャパン株式会社 

 


